令和３年度 第４回「建築士の会東大阪」幹事会議事録

開催日時 ： 令和３年 ９月１３日（月）19：00～20：30

開催場所 ： Zoomにて

議長   ： 磯田        書記  ： 仙入

出席者      ○-出席 ×-欠席

1. 今後の幹事会の活動予定等について
・引き続き「わくわくけんちくＴＶ」をアップしていますので、御覧下さい

   今回のアップ版 https://www.youtube.com/watch?v=CCh388emPhk
・第三者が見てわかりやすいように、写真などを多用した方が良い
・学生は緊急事態宣言中で動けない。学生抜きで予定を組み、学生も参加できればしてもらう
・次回撮影会：10/16(土) プラスワン建築事務所にて（原・磯田・仙入・大橋・川北・中土居）
 テーマ：わくわく探検を振り返って 学生にも声を掛ける

2. 地域分科会報告（原・仙入・竹田敦子）：議事録添付
・東大阪：「わくわくけんちく T V」を YouTube に上げている事を紹介
・意岐部小学校での WS 開催：1/18(火)、1/25(火) 13:30～／1/25 の方が人で必要
・今年度より地域分科会から独立して防災分科会開催
 応急危険度判定連絡網の再構築、大規模災害時における基本協定整理

・今年度より各委員会にて次年度予算を組み、事務局に上げる

 各地域でも、次年度の予定企画と予算書を提出してほしい（11月中）

3. その他

・会長の市長訪問の同行について、地域の建築士が同行する意義はある。
他地域に無理して同行することまでしなくても良いのでは？

・次期代表幹事の選任について、継続協議（1 期 2 年、2 期 4 年）
・地域分科会•被災支援分科会•耐震•インスペクションの担当委員を任期制など、継続協議
・活動報告書の作成（磯田）報告会は、web 開催など、今後の検討事項
・本会ヘリテージ委員会にて、本年度、河内•北河内地域（東大阪市を含む）文化財マップ制作に

際し、添付リストの他の推薦文化財の紹介や添付リストにアプローチできる方の協力を求められ

ています。東大阪市は文化財課の対応もあり、スケジュールが遅れている。

４．次回幹事会開催について

・Ｒ３年 10 月 18 日（月）web 会議
・Ｒ３年度（書記）4 月：今西 5 月：大橋 6 月：川北 7 月：式部  9 月：仙入
 10 月：竹田ア 11 月：竹田マ 12 月：中土居 1 月：原 2 月：塙平 3 月：杉山

池渕 磯田 市川 今西 大久保 大橋 川北 式部 仙入 竹田ア 竹田マ 中土居 原ケ 原田 竹原 塙平 杉山

× ○ × × × ○ ○ × ○ × ○ ○ ○ × × ○ ×

https://www.youtube.com/watch?v=CCh388emPhk